
 

 

ВІДДIЛ ОСВIТИ 

АДМІНІСТРАЦІЇ 

МІСТА ДЖАНКОЙ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

(ВІДДІЛ  ОСВІТИ) 

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ДЖАНКОЯ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ) 

 

МААРИФ  БОЛЮК 

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

ДЖАНКОЙ 

ШЕЭР ИДАРЕСИ 

(МААРИФ  БОЛЮК) 

 ул. Карла Маркса, 15, г.Джанкой, Республика Крым, 296100    тел./факс: (06564) 3-20-98, 3-10-72  

e-mail: dzhanobr@rambler.ru, djankoi.crimea@edu.ru 
 

ПРИКАЗ 

 

от 26.12.2023 г.                                                                              № 620/02-01  

 

Об итогах проведения муниципального этапа                                                                                                       

всероссийской олимпиады школьников                                                                                                       

в 2023/2024 учебном году в городе Джанкое 

 

 Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 03.07.2023 № 1106 «О проведении школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году в Республике Крым» (с изменениями), приказа Министерства 

образования, науки и молодёжи Республики Крым от 20.09.2023 № 1589 «О 

внесении изменений в приказ от 03.07.2023 №1106», в соответствии с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 

678 (с изменениями), Требованиями к проведению в Республике Крым 

Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году, 

утверждённым приказом Министерства образования, науки и молодёжи 

Республики Крым от 07.09.2023 №1507, и методическими рекомендациями по 

проведению школьного и муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников, разработанными центральной  предметно – методической 

комиссией, приказом отдела образования администрации города Джанкоя 

Республики Крым от 25.10.2023 №533/02-01 «О порядке организации 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году в городе Джанкое Республики Крым» с 09.11.2023 по 17.12.2023 

прошел муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников. 

 На основании протоколов заседания членов жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году по русскому 

языку, английскому языку, немецкому языку, математике, информатике и ИКТ, 

mailto:dzhanobr@rambler.ru
mailto:djankoi.crimea@edu.ru


физике, астрономии, химии, биологии, экологии, географии, литературе, 

истории, обществознанию, экономике, праву, физической культуре, 

технологии, основам безопасности жизнедеятельности, мировая 

художественная культура, крымскотатарскому языку и литературе во II 

муниципальном этапе  всероссийской олимпиады школьников приняли участие 

834 учащихся 7-11 классов (по математике  учащиеся 5-11 классов), 197 

обучающихся из числа участников муниципального этапа заняли призовые  

места. 

 Результаты участия обучающихся во всероссийской олимпиаде 

школьников на муниципальномэтапе, следующие: 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 1 им. А.А.Драгомировой» города Джанкоя Республики Крым (директор 

Лоберштык Н.А.) - приняли участие 112 обучающихся, из них 25 призеров, 3 

победителя. 

Муниципальное общеобразовательное учреждение города Джанкоя 

Республики Крым лицей «Многоуровневый образовательный комплекс № 

2» (и.о. директораЗалесская Е.И.) - приняли участие 152 обучающихся, из них   

26 призеров, 9 победителей.  

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 3 им. Я.И.Чапичева» города Джанкоя Республики Крым (директор 

Заболотная Л.В.) - приняли участие 97 обучающихся, из них 15 призеров, 2 

победителя. 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 4» города Джанкоя Республики Крым (директор Кущева И.А.) - приняли 

участие 82 обучающийся, из них 11 призеров, 2 победителя. 

 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 5» города Джанкоя Республики Крым (и.о. директораРудь А.П.) - приняли 

участие 95 обучающийся, из них 15 призеров, 5 победителей. 

 Муниципальное общеобразовательное учреждение города Джанкоя 

Республики Крым «Школа-гимназия № 6» (директор Литвинова Е.Ф.) - 

приняли участие 108 обучающихся, из них 22 призеров, 11 победителей.  

 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа-

детский сад № 7 им. М. Октябрьской» города Джанкоя Республики Крым 

(директор Добренькая Л.С.) - приняли участие 61 обучающихся, из них 9 

призеров, 1 победитель. 

 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 8» города Джанкоя Республики Крым (директор Замирская В.И.) - 

приняли участие 106 обучающихся, из них 20 призеров, 15 победителей. 

По результатам муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников  

     ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

(приложение). 



2.   Наградить грамотами отдела образования администрации города Джанкоя: 

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2023/2024 учебном году 

(приложение). 

3. Объявить благодарность за создание материально-технических условий и 

организацию проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников: 

–  директору МОУ «Средняя школа № 1 им. А.А.Драгомировой» Лоберштык 

Н.А., заместителю директора по учебной работе МОУ «Средняя школа № 1 им. 

А.А.Драгомировой» Ковальчук Е.В.; 

– и.о.директору МОУ лицей «Многоуровневый образовательный комплекс № 2 

им. М.К.Байды» Залесской Е.И., методисту МОУ лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс № 2» Хайруддиновой В.В.; 

– и.о. директору МОУ «Средняя школа № 5» Рудь А.П.; 

– директору МОУ «Школа-гимназия № 6» Литвиновой Е.Ф., заместителю 

директора по учебной работе МОУ «Школа-гимназия № 6» Скляровой О.В.; 

– директору МОУ «Средняя школа-детский сад № 7 им.М.Октябрьской» 

Добренькой Л.С., заместителю директора по учебной работе Ковальчук Н.В.; 

– директору МОУ «Средняя школа № 8» Замирской В.И., заместителю 

директора по учебно-воспитательной работе МОУ «Средняя школа № 8» 

Лемешко А.В. 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

4.1. Объявить благодарность учителям, учащиеся которых показали 

хорошие результаты в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников (приложение). 

4.2. Проанализировать на методических объединениях результаты 

предметных олимпиад по итогам муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году. 

4.3. Организовать работу по подготовке обучающихся, участников 

республиканского этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году на базе общеобразовательных учреждений и МУДПО 

«Информационно – методический центр» 

 5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника отдела образования администрации города Джанкоя Мальченко 

Е.Ю. 

  Приложение: на 32 листах  

 

 

Начальник отдела образования 

администрации города Джанкоя А.А.Товма 
 

 
 

 

 

 

Цирон Е.К. 

+79788098319 



Приложение 1 к приказу  

от 26.12.2023 № 620 /02-01 

Итоги муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

№ Ф.И.О. участника 

олимпиады 

Предмет МОУ Класс Баллы Ф.И.О. педагога 

Победители 

1 Злыднев Глеб 

Валерьевич 

Английский язык МОУ «Средняя школа №8» 7 75/69 Преображенская 

Елена 

Владимировна 

2 Ульянкина Александра 

Павловна 

Английский язык МОУ лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 

им. М.К.Байды» 

8 75/56 Топий Оксана 

Петровна 

3 Кузнецова София 

Геннадьевна 

Английский язык МОУ лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 

им. М.К.Байды» 

9 75/51 Топий Оксана 

Петровна 

4 Канюс София 

Викторовна 

Английский язык МОУ лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 

им. М.К.Байды» 

10 75/55 Новикова Наталья 

Николаевна 

5 Падалко Анастасия 

Олеговна 

Английский язык МОУ «Школа – гимназия № 6» 11 75/63 Сандлер Марина 

Александровна 

6 Иванилова Ксения 

Витальевна 

Биология МОУ «Средняя школа №1 им. 

А.А. Драгомировой» 

11 117/64,5 Ребракова Татьяна 

Александровна 

7 Зидлаева Нияра 

Нарвиновна 

Биология МОУ «Средняя школа №4» 11 117/61,5 Рудакова Наталья 

Николаевна 

8 Альшевская Евангелина 

Дмитриевна 

География МОУ «Школа – гимназия № 6» 7 90/59 Лисюк 

Дмитрий 

Васильевич 

9 Власюк Роман 

Витальевич 

География МОУ «Школа – гимназия № 6» 8 110/55,5 Лисюк 

Дмитрий 

Васильевич 

10 Конашенко Варвара 

Анатольевна 

География МОУ «Средняя школа №8» 10 100/65 Гавриченко Павел 

Владимирович 

11 Детков Евгений География МОУ «Средняя школа №5» 11 100/68 Рудь Алла 



Романович Петровна 

12 Тимошенко Крилл 

Евгеньевич 

ИКТ МОУ «Школа – гимназия № 6» 11 700/210 Добржанская 

Елена Анатольевна 

13 Гуменная Дарья 

Александровна 

История МОУ «Средняя школа №5» 7 100/81 Рудакова Елена 

Ивановна 

14 Кобенко Тимофей 

Евгеньевич 

История МОУ «Школа – гимназия № 6» 11 100/81 Полякова Татьяна 

Николаевна 

15 Мейдашова Сафине 

Диляверовна 

Крымскотатарский 

язык и литература 

МОУ «Средняя школа №3 им. 

Я.И.Чапичева» 

8 40/37 Амметова Эльмаз 

Эрнесовна 

16 Гафурова Фериде 

Азизовна 

Крымскотатарский 

язык и литература 

МОУ лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 

им. М.К.Байды» 

10 40/37,5 Зеядуллаева 

Ленура Исметовна 

17 Лохтина Валерия 

Николаевна 

Литература МОУ «Средняя школа №4» 7 118/69 Лянцева Лариса 

Анатольевна 

18 Луговская Ксения 

Алексеевна 

Литература МОУ «Школа – гимназия № 6» 8 118/78 Гладковская Нина 

Александровна 

19 Мотренко Екатерина 

Александровна 

Литература МОУ «Средняя школа №8» 9 118/72 Дежурко Наталья 

Геннадьевна 

20 Даллакян Екатерина 

Арменовна 

Литература МОУ «Средняя школа №8» 10 118/86 Демечева Елена 

Владимировна 

21 Малашенок Екатерина 

Николаевна 

Литература МОУ «Средняя школа №5» 11 121,5/86,5 Пятчина Евгения 

Сергеевна 

22 Цыпуштанов Кирилл 

Денисович 

Математика МОУ «Школа – гимназия № 6» 5 35/29 Ковальчук 

Александра 

Эдуардовна 

23 Кочнева Анастасия 

Сергеевна 

Математика МОУ «Средняя школа №8» 7 35/19 Билялова Азизе 

Рустемовна 

24 Гуменная Дарья 

Александровна 

Математика МОУ «Средняя школа №5» 7 35/18 Зелинская 

Анастасия 

Геннадьевна 

25 Пастушина Елизавета 

Андреевна 

ОБЖ МОУ лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 

им. М.К.Байды» 

8 300/231 Билялова Зарема 

Нуриевна 

26 Ковшар Юрий ОБЖ МОУ «Средняя школа №1 им. 9 300/260 Петрукович 



Владимирович А.А. Драгомировой» Василий 

Владимирович 

27 Рахимова Сание 

Энверовна 

ОБЖ МОУ «Средняя школа – 

детский сад №7 им. 

М.Октябрьской» 

9 300/260 Окончук Василий 

Анатольевич 

28 Нартова Анастасия 

Алексеевна 

ОБЖ МОУ «Средняя школа №8» 10 300/267 Панченко Олег 

Анатольевич 

29 Кобенко Тимофей 

Евгеньевич 

ОБЖ МОУ «Школа – гимназия № 6» 11 300/217  

30 Колодин Родион 

Сергеевич 

Обществознание МОУ «Средняя школа №8» 7 100/66 Вертилецкая 

Ирина Викторовна 

31 Грязнова Полина 

Владимировна 

Обществознание МОУ «Школа – гимназия № 6» 8 100/54 Макух Ирина 

Евгеньевна 

32 Тисленко Милена 

Алексеевна 

Обществознание МОУ лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 

им. М.К.Байды» 

9 100/80 Орзуева Ольга 

Юрьевна 

33 Даллаки Екатерина 

Арменовна 

Обществознание МОУ «Средняя школа №8» 10 63/56 Вертилецкая 

Ирина Викторовна 

34 Куликова Ирина 

Владимировна 

Обществознание МОУ «Средняя школа №8» 11 63/54 Вертилецкая 

Ирина Викторовна 

35 Кобенко Тимофей 

Евгеньевич 

Обществознание МОУ «Школа – гимназия № 6» 11 63/54 Полякова Татьяна 

Николаевна 

36 Кирильчук София 

Андреевна 

Русский язык МОУ «Средняя школа №8» 9 68,5/57 Дежурко Наталья 

Геннадьевна 

37 Коношенко Варвара 

Анатольевна 

Русский язык МОУ «Средняя школа №8» 10 101/52 Демичева Елена 

Владимировна 

38 Жумабаева Алина 

Павловна 

Русский язык МОУ «Школа – гимназия № 6» 11 101/52 Байдюк Наталья 

Николаевна 

39 Кравченко Рустем 

Деляверович 

Технология МОУ «Средняя школа №1 им. 

А.А. Драгомировой» 

9 100/82 Петрукович 

Василий 

Владимирович 

40 Нехорошев Ярослав 

Дмитриевич 

Технология МОУ лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 

им. М.К.Байды» 

9 100/82 Хайруддинов 

Борис 

Анатольевич 



41 Степанов Александр 

Дмитриевич 

Физика МОУ лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 

им. М.К.Байды» 

10 50/25 Карита Игорь 

Петрович 

42 Емельяненко Милана 

Евгеньевна 

Физическая культура МОУ «Средняя школа №8» 7-8 100/90,06 Беликова Ильзара 

Решатовна 

43 Глаголев Виталий 

Дмитриевич 

Физическая культура МОУ «Школа – гимназия № 6» 7-8 100/90,01 Чикиев Усман 

Сейтасанович 

44 Эмруллаева Севиль 

Рустамовна 

Физическая культура МОУ «Средняя школа №8» 9-11 100/98 Сейдаметов 

Нариман 

Джелялович 

45 Поляков Артём 

Витальевич 

Физическая культура МОУ «Средняя школа №8» 9-11 100/98,38 Сейдаметов 

Нариман 

Джелялович 

46 Нехорошев Ярослав 

Дмитриевич 

Химия МОУ лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 

им. М.К.Байды» 

9 50/25 Хайруддинов 

Борис 

Анатольевич 

Призёры 

1 Куксин Потап 

Викторович 

Английский язык МОУ «Школа-гимназия №6» 7 75/67 Чистоклетова 

Юлия Николаевна 

2 Полищук Григорий 

Андреевич 

Английский язык МОУ «Школа – гимназия № 6» 7 75/62 Склярова Оксана 

Васильевна 

3 Ильина Полина 

Сергеевна 

Английский язык МОУ лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 

им. М.К.Байды» 

7 75/55 Новикова Наталья 

Николаевна 

4 Черний Кирилл 

Сергеевич 

Английский язык МОУ «Средняя школа – 

детский сад №7 им. 

М.Октябрьской» 

7 75/49 Яковейчук Анна 

Сергеевна 

5 Попков Юрий 

Александрович 

Английский язык МОУ «Средняя школа №1 им. 

А.А. Драгомировой» 

7 75/43 Полякова Ирина 

Валерьевна 

6 Клочан Полина 

Анатольевна 

Английский язык МОУ лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 

им. М.К.Байды» 

7 75/43 Новикова Наталья 

Николаевна 

7 Миночкина Дарья 

Дмитриевна 

Английский язык МОУ «Средняя школа №1 им. 

А.А. Драгомировой» 

8 75/51 Полякова Ирина 

Валерьевна 



8 Власюк Роман 

Витальевич 

Английский язык МОУ «Школа – гимназия № 6» 8 75/49 Веретюк Юлия 

Анатольевна 

9 Переходько Екатерина 

Ивановна 

Английский язык МОУ «Школа – гимназия № 6» 8 75/37 Веретюк Юлия 

Анатольевна 

10 Омельченко Ксения 

Павловна 

Английский язык МОУ «Средняя школа №8» 8 75/37 Клюев Виталий 

Николаевич 

11 Петраш Глеб Алексеевич Английский язык МОУ «Средняя школа – 

детский сад №7 им. 

М.Октябрьской» 

9 75/45 Яковейчук Анна 

Сергеевна 

12 Мосейчук Кира Олеговна Английский язык МОУ «Средняя школа №1 им. 

А.А. Драгомировой» 

9 75/42 Казимова Анна 

Андреевна 

13 Деменчук Данил 

Леонидович 

Английский язык МОУ «Средняя школа №4» 9 75/40 Кондратьева 

Лидия Витальевна 

14 Тисленко Милена 

Алексеевна 

Английский язык МОУ лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 

им. М.К.Байды» 

9 75/38 Топий Оксана 

Петровна 

15 Побережнюк Юлия 

Викторовна 

Английский язык МОУ «Средняя школа №1 им. 

А.А. Драгомировой» 

10 75/54 Полякова Ирина 

Валерьевна 

16 Архипенко Анастасия 

Николаевна 

Английский язык МОУ «Средняя школа №8» 10 75/51 Рыжикова 

Виктория 

Николаевна 

17 Мавренко Александр 

Дмитриевич 

Английский язык МОУ «Средняя школа №5» 10 75/43 Павлюковская 

Елена Николаевна 

18 Лукьянов Павел 

Романович 

Английский язык МОУ «Школа – гимназия № 6» 11 75/49 Чистоклетова 

Юлия Николаевна 

19 Куликова Ирина 

Владимировна 

Английский язык МОУ «Средняя школа №8» 11 75/49 Югай Ольга 

Мавриковна 

20 Жокина Милана 

Ивановна 

Английский язык МОУ «Средняя школа №8» 11 75/41 Югай Ольга 

Мавриковна 

21 Жумабаева Алина 

Павловна 

Английский язык МОУ «Школа – гимназия № 6» 11 75/38 Сандлер Марина 

Александровна 

22 Сорокин Марк Сергеевич Биология МОУ лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 

им. М.К.Байды» 

7 43/18,5 Билялова Усние 

Нуриевна 



23 Темнюк Артём 

Сергеевич 

Биология МОУ «Средняя школа №1 им. 

А.А. Драгомировой» 

7 43/17,5 Ребракова Татьяна 

Александровна 

24 Бойко Елизавета 

Эдуардовна 

Биология МОУ лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 

им. М.К.Байды» 

7 43/17,5 Билялова Усние 

Нуриевна 

25 Терещенко София 

Алексеевна 

Биология МОУ «Средняя школа №4» 8 55/26,5 Рудакова Наталья 

Николаевна 

26 Горшкова Мария 

Александровна 

Биология МОУ лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 

им. М.К.Байды» 

8 55/25,5 Билялова Зарема 

Нуриевна 

27 Луговская Ксения 

Алексеевна 

Биология МОУ «Школа – гимназия № 6» 8 55/24,5 Оржаховская 

Надежда Ивановна 

28 Пастушина Елизавета 

Андреевна 

Биология МОУ лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 

им. М.К.Байды» 

8 55/23,5 Билялова Зарема 

Нуриевна 

29 Шаповал Анастасия 

Игоревна 

Биология МОУ «Средняя школа №5» 8 55/20 Гончаренко 

Валентина 

Николаевна 

30 Эдемов Артур 

Ибрагимович 

Биология МОУ лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 

им. М.К.Байды» 

8 55/20 Билялова Зарема 

Нуриевна 

31 Шкроба Дарина 

Витальевна 

Биология МОУ «Средняя школа №4» 9 83/38 Рудакова Наталья 

Николаевна 

32 Васюков Богдан 

Денисович 

Биология МОУ «Средняя школа – 

детский сад №7 им. 

М.Октябрьской» 

9 83/30 Напольнова 

Наталья 

Григорьевна 

33 Иванченко Валерия 

Валерьевна 

Биология МОУ «Средняя школа №1 им. 

А.А. Драгомировой» 

9 83/30 Лоберштык 

Наталья 

Анатольевна 

34 Севенюк Кирилл 

Витальевич 

Биология МОУ «Средняя школа №5» 9 83/29 Гончаренко 

Валентина 

Николаевна 

35 Терёшина Мария 

Александровна 

Биология МОУ «Средняя школа №1 им. 

А.А. Драгомировой» 

10 103/46 Ребракова Татьяна 

Александровна 



36 Рукабер Диана Биология МОУ лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 

им. М.К.Байды» 

10 103/41 Билялова Зарема 

Нуриевна 

37 Шеремет Вероника 

Олеговна 

Биология МОУ «Средняя школа №4» 10 103/40 Рудакова Наталья 

Николаевна 

38 Огородник Арина 

Сергеевна 

Биология МОУ «Средняя школа №3 им. 

Я.И.Чапичева» 

10 103/40 Руденко Татьяна 

Ивановна 

39 Балабанов Артур 

Александрович 

География МОУ «Средняя школа – 

детский сад №7 им. 

М.Октябрьской» 

7 90/55 Васильева Ирина 

Мироновна 

40 Климов Иван 

Николаевич 

География МОУ «Средняя школа №5» 7 90/51,5 Шрем Светлана 

Анатольевна 

41 Темнюк Артём 

Сергеевич 

География МОУ «Средняя школа №1 им. 

А.А. Драгомировой» 

7 90/47 Ковалёва Елена 

Алексеевна 

42 Дмитренко Кира 

Дмитриевна 

География МОУ «Средняя школа №4» 8 110/43 Эмирова 

Карине Энверовна 

43 Кузнецов Николай 

Дмитриевич 

География МОУ «Средняя школа №3 им. 

Я.И.Чапичева» 

8 110/41 Власенко 

Анастасия 

Сергеевна 

44 Ионов Ярослав 

Андреевич 

География МОУ «Средняя школа №8» 10 100/62 Гавриченко Павел 

Владимирович 

45 Куртсеитов Дилявер 

Рефатович 

ИКТ МОУ лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 

им. М.К.Байды» 

9 700/200 Ковальчук Юлия 

Александровна 

46 Гуменюк Артём 

Сергеевич 

ИКТ МОУ лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 

им. М.К.Байды» 

10 700/200 Гоцман Жанна 

Витальевна 

47 Перелёт Фёдор 

Михайлович 

ИКТ МОУ «Средняя школа №1 им. 

А.А. Драгомировой» 

10 700/110 Сыроваткина 

Людмила 

Васильевна 

48 Гостищев Владимир 

Евгеньевич 

История МОУ «Школа – гимназия № 6» 7 100/42 Макух Ирина 

Евгеньевна 

49 Злыднев Глеб 

Валерьевич 

История МОУ «Средняя школа №8» 7 100/41 Маликова Наталья 

Юрьевна 



50 Балабанов Артур 

Александрович 

История МОУ «Средняя школа – 

детский сад №7 им. 

М.Октябрьской» 

7 100/38 Рудакова Елена 

Владимировна 

51 Власюк Роман 

Витальевич 

История МОУ «Школа – гимназия № 6» 8 100/46 Макух Ирина 

Евгеньевна 

52 Кузнецов Николай 

Дмитриевич 

История МОУ «Средняя школа №3 им. 

Я.И.Чапичева» 

8 100/36 Власенко 

Анастасия 

Сергеевна 

53 Мосейчук Кира Олеговна История МОУ «Средняя школа №1 им. 

А.А. Драгомировой» 

9 100/36 Умерова Эмине 

Юнусовна 

54 Полякова Маргарита 

Александровна 

История МОУ «Средняя школа №1 им. 

А.А. Драгомировой» 

10 100/38 Умерова Эмине 

Юнусовна 

55 Даллакян Екатерина 

Арменовна 

История МОУ «Средняя школа №8» 10 100/38 Суркова Елена 

Леонидовна 

56 Распопа Виктория 

Викторовна 

История МОУ «Средняя школа №8» 11 100/51 Лемешко Алёна 

Викторовна 

57 Урюмов Константин 

Алексеевич 

История МОУ «Школа – гимназия № 6» 11 100/51 Хлебникова 

Тамила 

Рустамовна 

58 Рудаков Никита 

Александрович 

История МОУ «Средняя школа №5» 11 100/51 Рудакова Елена 

Ивановна 

59 Такиева Султание 

Ахметовна 

Крымскотатарский 

язык и литература 

МОУ «Средняя школа №3 им. 

Я.И.Чапичева» 

8 40/36 Амметова Эльмаз 

Эрнесовна 

60 Гриб Лилия Дмитриевна Крымскотатарский 

язык и литература 

МОУ «Средняя школа №4» 8 40/34,5 Сулейманова Зера 

Нусретовна 

61 Куртумерова Ниаль 

Руслановна 

Крымскотатарский 

язык и литература 

МОУ «Средняя школа №3 им. 

Я.И.Чапичева» 

10 40/33,5 Амметова Эльмаз 

Эрнесовна 

62 Вагапова Урие 

Миннуровна 

Крымскотатарский 

язык и литература 

МОУ «Средняя школа №1 им. 

А.А. Драгомировой» 

11 40/32 Зеядуллаева 

Ленура Исметовна 

63 Зеядуллаева Эльмаз 

Рефатовна 

Крымскотатарский 

язык и литература 

МОУ «Средняя школа №1 им. 

А.А. Драгомировой» 

11 40/32 Зеядуллаева 

Ленура Исметовна 

64 Ильина Полина 

Сергеевна 

Литература МОУ лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 

им. М.К.Байды» 

7 118/67 Жукова Жанна 

Валентиновна 



65 Кузнецов Николай 

Дмитриевич 

Литература МОУ «Средняя школа №3 им. 

Я.И.Чапичева» 

8 118/77 Миленькая 

Виктория 

Викторовна 

66 Кабакова Софья 

Александровна 

Литература МОУ «Средняя школа №4» 8 118/75 Светличная Ирина 

Александровна 

67 Кирильчук София 

Андреевна 

Литература МОУ «Средняя школа №8» 9 118/54 Дежурко Наталья 

Геннадьевна 

68 Шкроба Дарина 

Витальевна 

Литература МОУ «Средняя школа №4» 9 118/36 Светличная Ирина 

Александровна 

69 Жилкина Дарья 

Алексеевна 

Литература МОУ «Средняя школа №5» 10 118/84 Пятчина Евгения 

Сергеевна 

70 Парубок Артём 

Викторович 

Литература МОУ «Средняя школа №3 им. 

Я.И.Чапичева» 

10 118/60 Шелест Тахмина 

Амировна 

71 Клебан Анастасия 

Андреевна 

Литература МОУ «Средняя школа №4» 11 121,5/39,5 Светличная Ирина 

Александровна 

72 Назарова Дарина 

Сергеевна 

Литература МОУ «Средняя школа №5» 11 121,5/39,5 Пятчина Евгения 

Сергеевна 

73 Смирнова Агата 

Андреевна 

Математика МОУ «Средняя школа №1 им. 

А.А. Драгомировой» 

5 35/22 Никоненко 

Татьяна 

Александровна 

74 Бобко Михаил Сергеевич Математика МОУ «Средняя школа №8» 5 35/22 Билялова Азизе 

Рустемновна 

75 Хасмутдинова Сание 

Ульнуровна 

Математика МОУ «Средняя школа №3 им. 

Я.И.Чапичева» 

6 35/16 Полоскина 

Светлана 

Евгеньевна 

76 Летунов Денис 

Алексеевич 

Математика МОУ «Средняя школа №1 им. 

А.А. Драгомировой» 

6 35/13 Аралова Татьяна 

Николаевна 

77 Чоклова Арина 

Евгеньевна 

Математика МОУ лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 

им. М.К.Байды» 

7 35/17 Мелащенко Ирина 

Петровна 

78 Кузнецова Анастасия 

Дмитриевна 

Математика МОУ лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 

им. М.К.Байды» 

7 35/14 Мелащенко Ирина 

Петровна 

79 Ставицкий Игорь Математика МОУ «Средняя школа №4» 7 35/14 Шаповалов 



Дмитриевич Владимир 

Александрович 

80 Гостищев Владимир 

Евгеньевич 

Математика МОУ «Школа – гимназия № 6» 7 35/14 Иваненко Анна 

Александровна 

81 Лисицын Олег 

Дмитриевич 

Математика МОУ лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 

им. М.К.Байды» 

7 35/13 Мелащенко Ирина 

Петровна 

82 Климов Иван 

Николаевич 

Немецкий язык МОУ «Средняя школа №5» 7 120/42 Чикиева Ирина 

Гилилеевна 

83 Кузнецова София 

Геннадьевна 

Немецкий язык МОУ лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 

им. М.К.Байды» 

9 120/43 Суворова Наталья 

Яковлевна 

84 Жилкина Дарья 

Алексеевна 

Немецкий язык МОУ «Средняя школа №5» 10 120/55 Чикиева Ирина 

Гилилеевна 

85 Умеров Ридван 

Рифатович 

ОБЖ МОУ «Средняя школа – 

детский сад №7 им. 

М.Октябрьской» 

8 300/230 Окончук Василий 

Анатольевич 

86 Дремлюга Александр 

Дмитриевич 

ОБЖ МОУ «Школа – гимназия № 6» 10 300/238  

87 Безазиев Абляким 

Марленович 

ОБЖ МОУ лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 

им. М.К.Байды» 

10 300/197 Кошлань Людмила 

Леонидовна 

88 Горякина Алина 

Викторовна 

ОБЖ МОУ «Школа – гимназия № 6» 11 300/186 Дейнека Надежда 

Владимировна 

89 Гулякина Виктория 

Александровна 

ОБЖ МОУ «Средняя школа – 

детский сад №7 им. 

М.Октябрьской» 

11 300/172 Окончук Василий 

Анатольевич 

90 Зекеряева Инает 

Лемановна 

Обществознание МОУ «Средняя школа №3 им. 

Я.И.Чапичева» 

7 100/60 Юлджиева Алие 

Асановна 

91 Бузуверов Игорь 

Евгеньевич 

Обществознание МОУ «Средняя школа №5» 7 100/59 Рудакова Елена 

Ивановна 

92 Кузнецов Николай 

Дмитриевич 

Обществознание МОУ «Средняя школа №3 им. 

Я.И.Чапичева» 

8 100/50 Власенко 

Анастасия 

Сергеевна 



93 Власюк Роман 

Витальевич 

Обществознание МОУ «Школа – гимназия № 6» 8 100/42 Макух Ирина 

Евгеньевна 

94 Певнева Диана 

Дмитриевна 

Обществознание МОУ «Средняя школа №1 им. 

А.А. Драгомировой» 

9 100/74 Умерова Эмине 

Юнусовна 

95 Савин Эльдар 

Русланович 

Обществознание МОУ «Средняя школа №3 им. 

Я.И.Чапичева» 

9 100/70 Юлджиева Алиме 

Асановна 

96          Скоба Анастасия 

Юрьевна 

Обществознание МОУ «Школа – гимназия № 6» 10 63/36 Ерько Валерия 

Евгеньевна 

97 Роспопа Виктория 

Викторовна 

Обществознание МОУ «Средняя школа №8» 11 63/45,5 Вертилецкая 

Ирина Викторовна 

98 Кислер Карина 

Сергеевна 

Право МОУ «Средняя школа №5» 10 100/35 Рудакова Елена 

Ивановна 

99 Куликова Ирина 

Владимировна 

Право МОУ «Средняя школа №8» 11 100/36 Вертилецкая 

Ирина Викторовна 

100 Злыднев Глеб 

Валерьевич 

Русский язык МОУ «Средняя школа №8» 7 61,5/27,5 Кирильчук Анжела 

Николаевна 

101 Колесник Вероника 

Юрьевна 

Русский язык МОУ «Средняя школа №4» 8 61,5/25 Светличная Ирина 

Александровна 

102 Луговская Ксения 

Алексеевна 

Русский язык МОУ «Школа – гимназия № 6» 8 61,5/24 Гладковская Нина 

Александровна 

103 Малашенок Екатерина 

Николаевна 

Русский язык МОУ «Средняя школа №5» 11 101/32 Пятчина Евгения 

Сергеевна 

104 Горбунова Ульяна 

Владимировна 

Технология МОУ лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 

им. М.К.Байды» 

7-8 100/70 Райская Наталья 

Валентиновна 

105 Фахриева Эсма 

Рустемовна 

Технология МОУ «Средняя школа №8» 7-8 100/68,5 Власенко 

Виктория 

Викторовна 

106 Талах Виктория 

Ивановна 

Технология МОУ «Школа – гимназия № 6» 7-8 100/63,5 Бакулева Людмила 

Владимировна 

107 Усеинов Эдем Асанович Технология МОУ лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 

им. М.К.Байды» 

7-8 100/67 Хайруддинов 

Борис 

Анатольевич 

108 Абдувалиев Девлет Технология МОУ «Средняя школа №1 им. 7-8 100/66 Петрукович 



Герай Энверович А.А. Драгомировой» Василий 

Владимирович 

109 Юмашев Алексей 

Денисович 

Технология МОУ «Средняя школа – 

детский сад №7 им. 

М.Октябрьской» 

7-8 100/58 Окончук Василий 

Анатольевич 

110 Алиева София 

Марленовна 

Технология МОУ лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 

им. М.К.Байды» 

9 100/65 Райская Наталья 

Валентиновна 

111 Певнева Диана 

Дмитриевна 

Технология МОУ «Средняя школа №1 им. 

А.А. Драгомировой» 

9 100/51 Приколота 

Наталья 

Васильевна 

112 Соловьев Павел 

Васильевич 

Технология МОУ «Средняя школа – 

детский сад №7 им. 

М.Октябрьской» 

9 100/61,5 Окончук Василий 

Анатольевич 

113 Альшевская Евангелина 

Дмитриевна 

Физика МОУ «Школа – гимназия № 6» 7 40/21 Мороз Людмила 

Павловна 

114 Барановская Дарья 

Владимировна 

Физическая культура МОУ «Средняя школа №1 им. 

А.А. Драгомировой» 

7-8 100/90 Дмитриева Лариса 

Ивановна 

115 Горбунова Ульяна 

Владимировна 

Физическая культура МОУ лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 

им. М.К.Байды» 

7-8 100/87,3 Пастушина 

Наталья 

Викторовна 

116 Талах Виктория 

Ивановна 

Физическая культура МОУ «Школа – гимназия № 6» 7-8 100/87,3 Чикиев Усман 

Сейтасанович 

117 Меньщикова Василиса 

Артёмовна 

Физическая культура МОУ «Средняя школа №8» 7-8 100/83,2 Беликова Ильзара 

Решатовна 

118 Вязовик Виктория 

Сергеевна 

Физическая культура МОУ «Средняя школа №1 им. 

А.А. Драгомировой» 

7-8 100/83,2 Карцева Елена 

Анатольевна 

119 Сапунцова Анастасия 

Андреевна 

Физическая культура МОУ «Средняя школа №8» 7-8 100/83,16 Беликова Ильзара 

Решатовна 

120 Узунова Оксана 

Владимировна 

Физическая культура МОУ «Средняя школа №8» 7-8 100/82,16 Беликова Ильзара 

Решатовна 

121 Гуменная Дарья 

Александровна 

Физическая культура МОУ «Средняя школа №5» 7-8 100/82,09 Севенюк Светлана 

Анатольевна 

122 Дудин Артём Физическая культура МОУ «Средняя школа №8» 7-8 100/88,03 Беликова Ильзара 



Александрович Решатовна 

123 Усеинов Эдем Асанович Физическая культура МОУ лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 

им. М.К.Байды» 

7-8 100/87,02 Пастушина 

Наталья 

Викторовна 

124 Трушин Александр 

Александрович 

Физическая культура МОУ «Средняя школа №8» 7-8 100/87,02 Беликова Ильзара 

Решатовна 

125 Изендеев Иван Ильич Физическая культура МОУ «Средняя школа №1 им. 

А.А. Драгомировой» 

7-8 100/78,04 Карцева Елена 

Анатольевна 

126 Нартова Анастасия 

Алексеевна 

Физическая культура МОУ «Средняя школа №8» 9-11 100/97 Сейдаметов 

Нариман 

Джелялович 

127 Смирнова Полина 

Денисовна 

Физическая культура МОУ «Школа – гимназия № 6» 9-11 100/96 Чикиев Усман 

Сейтасанович 

128 Халько Валерия 

Владимировна 

Физическая культура МОУ лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 

им. М.К.Байды» 

9-11 100/73,82 Джеляллов Нусрет 

Иззетович 

129 Мотренко Екатерина 

Александровна 

Физическая культура МОУ «Средняя школа №8» 9-11 100/72,34 Сейдаметов 

Нариман 

Джелялович 

130 Миндов Константин 

Сергеевич 

Физическая культура МОУ «Средняя школа №1 им. 

А.А. Драгомировой» 

9-11 100/98,17 Дмитриева Лариса 

Ивановна 

131 Хлуднев Дмитрий 

Владимирович 

Физическая культура МОУ «Средняя школа №1 им. 

А.А. Драгомировой» 

9-11 100/79,16 Дмитриева Лариса 

Ивановна 

132 Цветков Тимур Игоревич Физическая культура МОУ «Средняя школа №1 им. 

А.А. Драгомировой» 

9-11 100/75,38 Дмитриева Лариса 

Ивановна 

133 Фахриев Усеин 

Хуртсеидович 

Физическая культура МОУ лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 

им. М.К.Байды» 

9-11 100/75,28 Джеляллов Нусрет 

Иззетович 

134 Куксин Роман Игоревич Физическая культура МОУ «Средняя школа №1 им. 

А.А. Драгомировой» 

9-11 100/75,28 Дмитриева Лариса 

Ивановна 

135 Кузнецов Николай 

Дмитриевич 

Химия МОУ «Средняя школа №3 им. 

Я.И.Чапичева» 

8 50/19 Каючкина Елена 

Викторовна 

136 Луговская Ксения 

Алексеевна 

Химия МОУ «Школа – гимназия № 6» 8 50/17,5 Оржаховская 

Надежда Ивановна 



137 Ткаченко Ольга 

Евгеньевна 

Химия МОУ «Средняя школа №8» 9 50/19 Багуль Мария 

Дмитриевна 

138 Романовская София 

Дмитриевна 

Химия МОУ лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 

им. М.К.Байды» 

10 50/20 Хайруддинов 

Борис 

Анатольевич 

139 Огородник Арина 

Сергеевна 

Химия МОУ «Средняя школа №3 им. 

Я.И.Чапичева» 

10 50/20 Каючкина Елена 

Викторовна 

140 Вялков Владислав 

Анатольевич 

Химия МОУ лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 

им. М.К.Байды» 

11 50/20 Хайруддинов 

Борис 

Анатольевич 

141 Иванилова Ксения 

Витальевна 

Химия МОУ «Средняя школа №1 им. 

А.А. Драгомировой» 

11 50/20 Ребракова Татьяна 

Александровна 

142 Нехорошев Ярослав 

Дмитриевич 

Экология МОУ лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 

им. М.К.Байды» 

9 92/38,5 Билялова Зарема 

Нуриевна 

143 Тисленко Милена 

Алексеевна 

Экология МОУ лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 

им. М.К.Байды» 

9 92/30 Билялова Зарема 

Нуриевна 

144 Гойдина Виктория 

Алексеевна 

Экология МОУ «Школа – гимназия № 6» 10 110/41,5 Марченко Елена 

Владимировна 

145 Огородник Арина 

Сергеевна 

Экология МОУ «Средняя школа №3 им. 

Я.И.Чапичева» 

10 110/39 Руденко Татьяна 

Ивановна 

146 Онищенко Никита 

Сергеевич 

Экология МОУ «Средняя школа №1 им. 

А.А. Драгомировой» 

10 110/39 Ребракова Татьяна 

Александровна 

147 Вялков Владислав 

Анатольевич 

Экология МОУ лицей «Многоуровневый 

образовательный комплекс №2 

им. М.К.Байды» 

11 110/46 Билялова Усние 

Нуриевна 

148 Жихарева Александра 

Александровна 

Экология МОУ «Средняя школа №3 им. 

Я.И.Чапичева» 

11 110/45 Руденко Татьяна 

Ивановна 

149 Петова Виктория 

Денисовна 

Экология МОУ «Средняя школа №5» 11 110/45 Гончаренко 

Валентина 

Николаевна 

150 Терёшин Максим 

Витальевич 

Экономика МОУ «Средняя школа №5» 8 65/44 Рудакова Елена 

Ивановна 



 



 


